
Bosna i Herc~govina 


Federacija Bosne i Hercegovine 

Srednjobosanski Kanton 1Kanton Sredisnja Bosna 


OPCINA BUSOV ACA 

VI. 16. augustlkolovoz bb, 72260 Busovaca, telefon: 030 732 152, fax: 030733038, e-mail: opcina.busovacal@teLnet.ba 


Opcinski nacelnik 

Broj: 01-04-15-1579-12/24 
Busovaca, 03.04.2024. godine 

Opcinski nacelnik, na osnovu clana 64. stay 1. tacka b) i clana 70. stay 1.,3. i 6. Zakona 0 

javnim nabavkama BiH (<<SluZbeni glasnik BiH», broj: 39114 i 59/22), te clana 38. Statuta 
Opcine Busovaca - preCisceni tekst (<<Sluzbeni glasnik OpCine Busovaca», broj: 8/13), na 
Preporuku Komisije za jayne nabavke, broj: 01-04-1579-11/24 od 02.04.2024. godine, u 
konkurentskom zahtjevu jayne nabavke radova - Radovi na hidrogradevnim objektima LOT 1: 
Izrada mosta na rijeci Ivancici kod Predraga Lastre MZ Ravan don 0 s i 

ODLUKU 
o izboru najpovoljnijeg ponudaca 

1. 	 Prihvata se Preporuka Komisije zajavne nabavke, broj: 01-04-1579-11124 od 02.04.2024. 
godine, u konkurentskom zahtjevu javne nabavke radova - Radovi na hidrogradevnim 
objektima LOT I: Izrada mosta na rijeci Ivancici kod Predraga Lastre MZ Ravan, te se 
ugovor dodjeljuje ponudacu «JESS» d.o.o. Busovaca, ponuda broj: 01-04-15-1579-3/24 
od 27.03.2024. godine, za ponudenu cijenu u iznosu od 20.500,00 KM bez PDV-a, 
odnosno u iznosu od 23.985,00 KM sa PDV -om, kao najbolje ocijenjenom ponudacu. 

2. 	 lzabrani ponudac iz tacke 1. ove Odluke duZan je u roku od 10 (de set) dana dostaviti 
dokumente iz clana 45. Zakona 0 javnim nabavkama navedene u tacki 3.1.2. tenderske 
dokumentacije konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda, broj: 01-04-15-1579124.g. 

3. 	 U skladu sa clanom 98. stay 1. Zakona 0 javnim nabavkama BiH, ugovor 0 javnoj nabavci 
dostavit ce se ponudacu iz tacke 1. ove Odluke u roku od 15 (petnaest ) dana od dana 
dostavljanja Odluke 0 izboru. 

4. 	 Za izvrsenje ove Odluke zadufuje se i ovlascuje Sluzba za lokalni ekonomski razvoj i 
obnovu i SluZba za finansije i trezor, svako u okviru svojih ovlastenja. 

5. 	 Ova Odluka stupa na snagu danom donosenja i objavit ce se na web-stranici Op6ine 
Busovaca www.opcina-busovaca.com. te istovremeno uputiti ponudacima koji su 
ucestvovali u postupku javne nabavke, u skladu sa Zakonom 0 javnim nabavkama. 

Obrazlozenje 

Postupak jayne nabavke radova - Radovi na hidrogradevnim objektima LOT I: Izrada 
mosta na rijeci Ivancici kod Predraga LaStre MZ Ravan, proveden je putem konkurentskog 
zahtjeva za dostavu ponuda. 

Procijenjena vrijednost javne nqbavke bez PDV-a je 62.620,00 KM. Procijenjena 
vrijednost za LOT I iznosi: 20.600,00 KM. 

Obavjestenje 0 nabavci i tenderska dokurhentacija su objavljeni na Portalu javnih nabavki AJN 
dana, 14.03.2024. godine, pod brojem: 1176-7-3-10-3-16/24. Sazetak obavjestenja objavljenje u 
Sluzbenom glasniku BiH, broj: 20/24 od 22.03.2024.godine. Konkurentski zahtjev i tcndersku 
dokumentacijuje sa Portalajavnih nabavkipreuzelo 11 ponudaca. 

http:www.opcina-busovaca.com
mailto:opcina.busovacal@teLnet.ba


Javno otvaranje ponuda odrzano je 27.03.2024.godine. 
j. 

Komisija za jayne nabavke dostavila je Opcinskom nacelniku Zapisnik 0 ocjeni ponuda, 
broj: 01-04-15-1579-10124 od 02.04.2024. godine iPreporuku 0 izboru najpovoljnijeg ponudaca, 
broj: 01-04-15-1579-11/24 od 02.04.2024. godine,M predmetnom postupku jayne nabavke. 

U provedenom postupku utvrdeno je da je Komisija za jayne nabavke OpCine Busovaca 
blagovremeno i pravilno izvrsila otvaranje ponuda i ocjenu prispjelih ponuda. 0 navedenom je 
sacinjen zapisnik, u kojem je utvrdeno sljedece: 

- da je blagovremeno pristiglo tri ponude, i to od ponudaca: «JESS» d.o.o. Busovaca, 
«SKl-MICI» d.o.o. Busovaca i «SEJARICOPEX» d.o.o. Kiseljak 

- da nije bilo neblagovremenih ponuda te, 
- daje u predmetnom postupku predvidena E-aukcija kojaje odrZana 02.04.2024.godine, 

na kojoj je ponudac «lESS» d.o.o. Busovaca umanjio cijenu za 0,24% cime je izmijenio cijenu 
nanize i postao najpovoljniji ponudac zbog cega je komisija predlozila njegov izbor. 

U postupku donosenja ove Odluke posebno su cijenjene Cinjenice da je Komisija pravilno 
i potpuno izvrsila ocjenu kvalificiranosti ponudaca, te ocjenu prispjelih ponuda, shodno 
kriterijima iz tenderske dokumentacije. . 

U postupku ocjene provedenog postupka jayne nabavke, OpCinski nacelnik nije nasao 
razloge, nepravilnosti niti propuste u radu, koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje 
preporuke Komisije zajavne nabavke. 

Nairne, u postupku je ocijenjeno da je Komisija u svemu pravilno postupila, te da je izbor 
najpovoljnijeg ponudaca izvrsen u skladu sa Zakonom 0 javnim nabavkama, podzakonskim 
aktirna, internim aktima i tenderskom dokumentacijom. Uvidom u prilozenu dokumentaciju, 
nesporno je daje izabrani ponudac izabran primjenom kriterija najnize cijene 

Na osnovu izlozenog, a u skladu sa clanom 64. stay 1. tacka b) Zakona 0 javnim 
nabavkama BiR, donesenaje odluka kao u dispozitivu. 

POUKA 0 PRA VNOM LIJEKU: Protiv ove odluke moze se izjaviti zalba putem ugovornog 
organa u pisanoj formi direktno, elektronskom iIi preporucenom postanskom posiljkom Uredu 
za razmatranje Zalbi u roku od pet (5) dana od dana prijema ove Odluke. 

Dostaviti: 
1.PonudaCima 3x, 
2.SLza finans. i trezor, 
3.U spis, 
4.a/a. 



Po;' 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 


Srednjobosanski Kanton / Kanton Sredisnja Bosna 

OPCINA BUSOVACA 

VI. 16. augustlkolovoz bb, 72260 Busovaca, telefon: 030732 152, fax: 030733038, e-mail: opcina.busovacal@tel.neLba 
Komisija za jayne nabavke 

Broj: 01-04-15-1579-10/24 
Busovaca, 02.04.2024. godine 

Na osnovu clana 65. stay 2. Zakona 0 javnim nabavkama (<<Sluzbeni glasnik BiH, broj: 39114 i 
61/22) i clana 4. Rjesenja 0 imenovanju Komisije zajavne nabavke, broj: 01-04-15-37/23 od 21.12.2023. 
godine, Komisija zajavne nabavke sacinilaje sljedeci 

ZAPISNIK 0 OCJENI PONUDA 
u predmetujavne nabavke radova u konkurentskom 

zahtjevu za dostavu ponuda 

1. Podaci 0 predmetu jayne nabavke: 
Naziv jayne nabavke: Radovi na hidrogradevnim objektima 

LOT I: Izrada mosta na rlied Ivancici kod 
I ........ - .............~ ..........,-""' ..... - ...... '""- ~~-. 
 -

Javna nabavka mdova 

Vrsta postupka: 


i Vrsta predmetajavne nabavke: 
Konkurentski zahtjev 

: 

Naziv i oznaka iz Jedinstvenog rjecnikajavnih nabavki: Radovi na hidrogradevnim objektima 
JRJN: 45240000-1 
Radovi mostogradnje 
JRJK: 45221100-3 

I Evidencijski broj jayne nabavke: 01-04-15-1575/24 
: Procijenjena vrijednostjavne nabavke (bezPDV-a): 62620,00 KM 
i Procijenjena vrijednost LOT-a 20.600,00 KM 

1176-7-3-1O-3-16/24od 14J}3.2024. 
~~pisnik sa otvara.Ilja ponuda: 
I Broj obavjestenje 0 nabavci sa portalajavnih nabavki: 

od 27.03.2024. gocline 

2. Podaci 0 Komisiji za javnu nabavku: 
Komisija za jayne nabavke OpCine Busovaca imenovana je Rjesenjem broj: 01-04-15-37/23 od 
21.12.2023. godine u sljedecem sastavu: 
1. Naser HadZibegovic, predsjedavajuci 

2. Zorka Milinovic, clan 

3. Zeljka Vujica, clan 

4. Ajla A vdic, sekretar. 

Komisija zajavne nabavke odrfulaje dva radna sastanka 28.03.2024 godine i 02.04.2024.g sa pocetkom 

u 16.30 sati. Sastanku prisustvuju predsjedavajuCi, clanovi i sekretru' Komisije z.a javnu nabavku, 

Obavjestenje 0 nabavci i tenderska dokumentacija 3U objavljeni na Portalu javnih nabavki fUN dana 

14.03.2024. godine, pod brojem: 1176-7-3-10-3-16/24. Sazetak obavjestenja objavljen je u Sluzbenorn 

glasniku BiH br.: 20124 od 22.03.2024.godine. 

Konkurentski zah~ ev i tendersku dokumentaciju je sa Portala javnih nabavki preuzelo 14 ponudaea, 


. .. r3.Pod . d 
Naziv/ime ponudaca 

~ 

I 

Red. Blagovremeno pristigle ponude/datum i vrijeme prijema Neblagovremene ponude/daturn i I 

Broi vrijeme prijema --..... 
1. «SKI-MItI}} d.o.o. Busovaca 27.03.2024.g 08:30 

«SEJARICOPEX}} d.o.o, 
27.03.2024.g 08:35 i 

Kiseliak i 
I «JESS» d.D.O. Busovaca 27.03.2024.g 09:20 , 

Krajnji rok za prijem ponuda bio je 27.03.2024. godine do 10.00 satl. 

mailto:opcina.busovacal@tel.neLba


.' 

4. Prihvatljivost ponuda prema obliku, saddaju i potpunosti i analiticki prikaz trazenih i 
dostavljenih dokumenata na osnovu kojih se utvrduje postoje Ii razlozi za iskljucenje 

i 

R.B. NAZIV PONUDACA ! «SKI-MIel» «SEJARICOPEX}) «JESS» d.o.o. 
d.o.o. Busovaea d.o.o. Kiseljak Busovaea 

a) Prikaz pribvatljivosti ponuda prema obliku, sadriaju i potpunosti 

1. : Cjelovita ponuda DA DA DA 

2. C'vrsto uvezana ponuda DA DA DA 

4. Po nuda napisana neizbrisivom tintom DA DA I DA 

5. Pravilno numerisana ponuda DA DA DA 

6. Ponuda napisana na jednom od sluzbellih jezika u DA DA 
I 

DA 
BiH 

7. Ispravke u ponudi NE NE NE 
8. Racunske gre~ke NE NE NE 
9. Izmjene/dopune i odustajanje od ponuqe NE NE NE 
10. Ponuda potpisana od strane ovlMtene osobe DA OA Dl\ 

b) Ispunjenost uslova u pogledu dostavljanja pravilno ispunjenib potrebnib dokumenata prema sadriaju 
ponude 

1. Obrazac za ponudu- Aneks 2a DA DA DA 

2. Obrazac za cijenu ponude -Aneks 3a DA DA DA 

3. Potpisan i ovjeren nacrt ugovora - Aneks 8a DA DA DA 
.......-,-

4. Obrazac povjer/jive infomlacije -Aneks 4 DA DA DA 

5. Obrazac izjave 0 prihvatanju opcih i posebnih uslova I DA DA DA 
Aneks 7 I 

c) Kvalifikacioni uslovi ! 

l. Izjava 0 licnoj sposobnosti (clan 45 Zm) ovjerena I 
kod nadlemog organa (opCinskog organa uprave, DA DA 

I 

DA
suda ili notara) Aneks 6 I 

2. I Izjava iz cluna 52. zm ovjerena od strane nadleZnog 
. organa (opcinskog organa uprave, suqa iii notara) DA DA DA 
i Aneks6. TD . 

I 
3. Rjesenje Hi aktuelni izvod iz suc\skog, obrtnog iii 

drugog odgovarajuceg registra sjedista privTednog DA, ovjerena DA,obicna 
DA, original I subjekta (sposobnost obavljanja profesionalne kopija kopija 

• djelatnosti) clan 46. Zakona) 

, 

-

I 

5. E-aukcija 

Tenderskom dokumentacijom je predvideno provodenje E-aukcije. Obzirom da su sve pristigle 
ponude prihvatljive, Komisija za jayne nabavke je zakazala E-aukciju za dan 02.04.2024.g 
godine sa pocetkom u 14.00h. Na E-aukciju su pozvani ponudaCi sa pocetnim cijenama 
navedenim u tabeli. 

Naziv/ime ponudaca Ponudena cijena (bez PDV-a) I 
i 

UlVJ I 

.......~ 


·-l1. «SKI-MICI l} d.o.o. Busovaca 20.515,00 
2. «JESS» d.o.o. Busovaca 20.550,00 
3. «SEJARlCOPEX" d.o.o. Kiseljak 20.565,00 



6. Ponude prema kriteriju za izbor ponude: 

Kriterii za dodjelu ugovora je najniza cijena 

Nakon provedene E-aukcije, koja je trajala od 10.00-1 0.20h, sa Portala E-nabavke preuzet je 

Izvjestaj 0 toku i zavrsetku E-aukcije koji sadrZava konacnu rang Iistu ponudaca koji su 

ucestvovali u E-aukciji, 

kako sIijedi: 


I Red. Naziv/irne ponudaca Ponudena cijena I Procent umanjenja 
broj (bez PDV-a) ukupne ponudene cijene • 

I nakon zavrsene E-aukciie I 
1. «JESS» d.o.o. Busovaca 20500,00 KM * 0,24% I _ ... I 
2. «SKI-MICI )) d.o.o. Busovaca 20.515,00 I 0,00% 
3. «SEJARICOPEX» d.o.o. Kiseljak 20.565,00 0,00% .~ 

7. Naziv/ime pouudaca cija ponuda je ocijenjena najpovoljnijom 

Komisija za jayne nabavke, nakon povedene E-aukcije, konstatira da je najpovoljnija ponuda 
ponudaca «JESS» d.o.o. Busovaca i predlaZe njegov izbor: 

PODACIO NAJPOVOLJNlJEM PONUl)ACU~ 
I Naziv/ime ponudaca I «JESS» d.o.o. Busovaca -I 

1. Adresa I Kacuni ~eJ2. 72264 Kacuni, Busovaca 
2. Ukupna cijena ponude bez PDV -a I 20500,00 KM 
3. Ukupna cijena ponude sa PDV -om 23.985,00 KM 

Sastanak komisjije za jayne nabavke je okoncan 02.04.2024.godine u 17:30 h. 

Zapisnik saCinio: 

?i: __L /,cJ 2Y c::r~ I' AjJa Avdic, sekretar Komisije zajavnu nabavku 
(J 

KOMISIJA ZA JAVNE N+AVKE: . 

1. If\~~ Naser Hadfibegovic, predsjedavajuci 

2. \)\ Zorka Milinovi6, clan 

3. Zeljka Vujica, clan.CX/1i!u...\ 

U skladu sa clanom 71. stay 2. Zakona 0 javnim nabavkama, kopija Zapisnika 0 ocjeni ponuda, 
Izvjestaj 0 provedenoje E-aukciji dostavit ce se istovremeno uz Odluku 0 izboru najpovoljnijeg 
ponudaca svim ponudacima koji su ucestvovali u predmetnom postupkujavne nabavke. 


